
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
MALÉHO ROZSAHU 

 

 
Forma zadání: 

Nejedná se o postup dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle vnitřního předpisu města Nový Jičín, 
Směrnice č.3/2023 Zadávání a realizace veřejných zakázek. 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Obchodní jméno:                           Město Nový Jičín 
Adresa sídla:                                 Masarykovo nám. 1/1  
                                                      Nový Jičín, 741 01 
Identifikační číslo (IČO):  00298212 
DIČ:                                     CZ00298212 
 
 
2. DRUH, PŘEDMĚT, DOBA PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Druh zakázky: služba 

 

Název předmětu zakázky:  

„Odvodnění pozemku nad zahrádkářskou osadou“ – projektová dokumentace 

Specifikace předmětu zakázky:  

Zakázka je rozdělena na části: 

Část I.: zpracování projektové dokumentace 

Část II.: budoucí výkon autorského dozoru projektanta  

Část I. : 

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení 
(DÚSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS), včetně soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr. 

Kompletní projektová dokumentace bude řešit odvodnění pozemků parc. č. 350/6, 487/6, 
361/5,361/3 a 360/4, na kterých je vybudováno parkoviště ulice Dlouhá a přilehlých pozemků parc. 
č. 351, 350/1, 350/2, 361/1, 361/6, 487/7, 361/4 a 350/5 vše v k. ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí 
s cílem navrhnout opatření na zachycení srážkové vody, její zdržení a zpomalení vytvořením vodní 
nádrže s litorálním pásmem případně mokřadu a doprovodnou zelení. 

Součástí díla bude: 

➢ provedení a vyhodnocení inženýrsko-geologického průzkumu zájmové lokality pro 
potřeby přípravy a realizace stavby. Rozsah geologického průzkumu musí být 
dostačující pro posouzení a návrh založení stavby, 

➢ kontrolní geodetické zaměření zájmového území v souřadnicové soustavě JTSK a 
výškové soustavě BpV a zhotovení účelové mapy zájmového území před zpracováním 



 

projektové dokumentace pro vydání společného povolení stavby, 

➢ zajištění biologického průzkumu a posouzení zájmové lokality zpracované odborně 
způsobilou osobou s náležitostmi nezbytnými pro podání žádosti o vydání výjimky ze 
zásad ochrany zvláště chráněných druhů živočichů, vyplyne-li tato povinnost z výše 
uvedeného posouzení, 

➢ dílčí dokumentace pro navrhované přeložky sítí technické infrastruktury, včetně 
provedení kopaných sond za účelem zjištění skutečného uložení sítí. Projektová 
dokumentace přeložek inženýrských sítí bude zpracovaná osobou s příslušnou 
autorizací dle příslušných norem a předpisů 

➢ ověření možnosti odvodu vod bezpečnostním potrubím do záchytné nádrže 
v zahrádkářské osadě, 

➢ návrh sadových a vegetačních úprav, 

➢ vypracování základní koncepce řešení stavby včetně hydrotechnických a statických 
výpočtů, 

➢ vypracování havarijního  a povodňového plánu zpracovaného na základě povinnosti 
vyplývající z ustanovení § 39, odst. 2, písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů v souladu s 
vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění vyhlášky 175/2011 
Sb., v platném znění, který  zohlední umístění odlučovače ropných látek a lehkých 
kapalin, zabudovaného v ploše parkoviště ulice Dlouhá, na pozemku parc. č. 350/6 v k. 
ú. Dolní Předměstí, 

➢ vypracování plánu kontrolních prohlídek stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, 

➢ vypracování majetkoprávních náležitostí v rozsahu aktuální katastrální mapy zájmového 
území se zakreslením situace stavby, dočasných záborů, trvalých záborů a ZOV do 
katastrální mapy. Vypracování seznamů pozemků dotčených stavbou (identifikace 
pozemku, vlastníka, adresa, druh využití pozemku, výměry záborů trvalých a dočasných), 
vypracování seznamu sousedních pozemků a staveb na nich, majetkoprávní vypořádání 
provede objednatel, 

➢ vypracování podkladů, podání a vyřízení žádosti pro dočasné a trvalé odnětí pozemků 
ze zemědělského půdního fondu (ZPF), v souladu se zákonem číslo 334/1992 Sb., 
o ochraně ZPF, a s vyhláškou č. 13/1994, příloha č. 5. Případné poplatky stanovené 
v rozhodnutí o odnětí hradí objednatel, 

➢ vypracování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „Plán 
BOZP“), zpracovaný v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“). Plán BOZP 
bude zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám 
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V Plánu BOZP budou uvedena potřebná 
opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení a zároveň zhotovitel Plánu 
BOZP uvede potřebný počet koordinátorů BOZP při realizaci stavby v závislosti na její 
složitosti, technologií provádění, časové náročnosti a etapizaci výstavby. V případě, že 
bude potřeba více koordinátorů BOZP, jejich počet odůvodní, 

➢ inženýrská činnost spočívající v zajištění dokladů pro vypracování dokumentace a 
podání žádosti o vydání společného rozhodnutí a povolení odstranění stavby, tj. 
vyjádření a stanoviska vlastníků veřejné infrastruktury (dopravní infrastruktura, 



 

technická infrastruktura, občanská vybavenost, veřejné prostranství, stavby 
soukromých vlastníků), dále vyjádření, stanoviska, závazná stanoviska a rozhodnutí 
dotčených orgánů a v případě potřeby zajištění zapracování podmínek z výše 
uvedených dokladů do dokumentace. Doklady budou členěny na vyjádření a stanoviska 
vlastníků veřejné infrastruktury a na vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů státní správy, 

➢ zajištění vydání pravomocného povolení stavby, 

➢ soupis dodávek a služeb s výkazem výměr bude vypracován dle aktuálního ceníku 
stavebních prací (katalog stavebních prací ÚRS nebo RTS) v rozsahu výkazu výměr 
bez uvedení cen (slepý) a oceněný rozpočet stavby včetně krycího listu s uvedením 
rozpočtových nákladů v Kč bez DPH, samostatné DPH a součtu v Kč.  

Obsah a rozsah výše uvedené projektové dokumentace bude odpovídat platné právní úpravě, 
zejména zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (Vodní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (Stavební 
zákon) v platném znění, jeho prováděcím předpisům v platném znění (zejména vyhl. č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů ve znění pozdějších předpisů) a vyhlášce 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění. 
 
Zadavatel hodlá ke spolufinancování díla čerpat dotaci z OPŽP (19. výzva na revitalizaci veřejných 
prostranství). Projektová dokumentace bude zpracována dle požadavků na projektové 
dokumentace uvedených v aktuálních Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory. Oceněný 
rozpočet stavby a výkaz výměr budou rozděleny na „způsobilé“ a „nezpůsobilé“ výdaje. 

Část II. 

Součástí nabídky bude rovněž cena za zajištění autorského dozoru, kterou bude vítězný dodavatel 
vázán po dobu 3 let od předání díla (DPS) dle návrhu budoucí příkazní smlouvy, která je přílohou 
č. 2 této výzvy. 
 

Místo plnění zakázky: 

Pozemky parc. č. 350/6, 487/6, 361/5,361/3 a 360/4 a přilehlé pozemky parc. č. 351, 350/1, 350/2, 
361/1, 361/6, 487/7, 361/4 a 350/5 vše v k. ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, sídlo zadavatele a sídlo 
dodavatele. 
 

Předpokládaná doba plnění zakázky: 

Část I.: 

Zahájení prací: předpoklad 01/2024 
 
Dokončení prací:  

• zaměření a průzkumy (1. část díla) do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy, 

• návrh projektového řešení do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy, 

• dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (2. část díla), stanoviska a vyjádření 
potřebná pro vydání společného povolení (inženýrská činnost), podání žádosti o vydání 
společného povolení a vypracování a předání odhadu nákladů realizace stavby do 2 měsíců 
od závěrečného projednání návrhu projektového řešení, 

• dokumentace pro provádění stavby (DPS) (3., 4. a  6. část díla) do 2 měsíců od nabytí právní 
moci společného povolení, soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 
položkový rozpočet stavby. 



 

 
Část II.: 

Zahájení prací: 

- předpoklad 2025 
- předpokládaná doba výkonu činnosti autorského dozoru projektanta - 5 měsíců 

Předpokládaná hodnota Části I. zakázky:  400.000 Kč bez DPH 

Poskytování dodatečných informací: 

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že žádosti o dodatečné informace musí být podány 
výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Žádost o poskytnutí dodatečné informace lze podat nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, na později doručené žádost o dodatečné informace nebude brán zřetel. 
Zadavatel zveřejní anonymizovanou žádost o poskytnutí dodatečných informací včetně 
poskytnutého vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
2 pracovních dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele. 

Prohlídka místa plnění:  

Místo budoucího plnění je volně přístupné, zadavatel neorganizuje jeho prohlídku.  

 

3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Celková nabídková cena bude stanovena a uvedena v české měně v členění na celkovou 
nabídkovou cenu bez DPH, výši DPH a celkovou nabídkovou cenu včetně DPH (Příloha č. 3 – Krycí 
list). Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících. Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše 
přípustná. 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.novyjicin.cz. Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele.  

Nabídková cena bude rozdělena na tyto položky: 

Část I.: Projektová dokumentace 

Část 1 – zaměření a průzkumy 
Část 2 - zpracování dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) 
Část 3 – zpracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
Část 4 – rozpočet 
Část 5 - výkon inženýrské činnosti 
Část 6 – výkon činnosti KBOZP při přípravě stavby 
 
Část II.: Výkon činnosti autorského dozoru 

Do termínu lhůty pro podání nabídky dodavatel vloží požadovanou celkovou nabídkovou 
cenu bez DPH do elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK.  Vložená 
cena je konečná, jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu bez aukce.  

 



 

4. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Povinnou součástí nabídky jsou: 

- podepsaný návrh smlouvy o dílo na Část I. zpracovaný v souladu s předloženým návrhem  
(příloha č. 1), 

- podepsaný návrh příkazní smlouvy na Část II. výkon činnosti autorského dozoru zpracovaný 
v souladu s předloženým návrhem (příloha č. 2), 

- podepsaný a vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 3), 
- doklady prokazující kvalifikaci dodavatele dle bodu 6. této výzvy. 

Nabídka včetně všech příloh bude podána pouze v elektronické podobě a to prostřednictvím 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

5. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

Dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, je povinen poskytnout zadavateli 
součinnost potřebnou do doby uzavření smlouvy.  

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

 

6.1. Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, pokud je v ní zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci – živnostenský list, ze kterého musí vyplývat oprávnění 
vykonávat činnosti v oblasti provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Živnostenské listy 
můžou být nahrazeny výpisem z živnostenského rejstříku. 

c)   doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje:  

- autorizace v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, v rozsahu 
specializace autorizovaný inženýr IV00 nebo v rozsahu specializace stavby meliorační a 
sanační pro autorizované techniky a stavitele (TV03, SV03) a  

- osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud nebude z přiložených dokumentů zřejmé, že uvedená autorizovaná osoba je zpracovatelem 
projektové dokumentace nebo zaměstnancem dodavatele, bude čestným prohlášením doloženo, že 
tato osoba bude s dodavatelem na výše uvedené zakázce spolupracovat. 
 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů v 
prosté kopii nebo formou čestného prohlášení. 

 



 

6.2. Technická  kvalifikace   

Zadavatel požaduje: 

předložení minimálně dvou referenčních zakázek na zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DÚSP a DPS (případně dokumentace pro společné územní a stavební povolení v podrobnostech 
pro provádění stavby) obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky v oblasti                                       
opatření na zachycení srážkové vody, její zdržení a zpomalení během posledních 5 let s cenou ve 
výši nejméně 300.000 Kč bez DPH za každou referenci a jedné referenční zakázky v oblasti opatření 
na zachycení srážkové vody, její zdržení a zpomalení během posledních 5 let s cenou ve výši 
nejméně 200.000 Kč bez DPH. 

Způsob prokázání: 

Ze seznamu referencí musí vyplývat alespoň následující údaje: 

• obchodní firma/název objednatele, 
• předmět služby (zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚSP a DPS (případně 

dokumentace pro společné územní a stavební povolení v podrobnostech pro provádění 
stavby) obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky v oblasti opatření na                                     
zachycení srážkové vody, její zdržení a zpomalení), 

• doba plnění, 
• skutečný finanční objem poskytnutého plnění, 
• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné poskytnutí plnění ověřit.  

 
6.3. Další podmínky 

Pro realizaci předmětného díla zadavatel vyžaduje zapojení níže uvedených oborů: 

− urbanismus 

− krajinářská architektura 
 

Vybraný dodavatel před uzavřením Smlouvy o dílo písemně předloží seznam osob, které se budou 
podílet na realizaci díla z hlediska výše zmíněných oborů. 
 
 
7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 100%. 
Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v pořadí od 
nejnižší celkové nabídkové ceny po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu, přičemž jako nejvýhodnější 
bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.   
 
Protokol o vyhodnocení zakázky  bude zveřejněn na profilu zadavatele. 
 
8. PRÁVA ZADAVATELE   

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na: 

- zrušení zadávacího řízení s udáním důvodu, a to až do doby uzavření smlouvy na plnění 
veřejné zakázky, 

- na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek zadávacího řízení, 
- ověření informací uvedených dodavateli v nabídkách 



 

 
V případě nesplnění podmínek účasti vybraného dodavatele před podpisem smlouvy nebo 
odstoupením vybraného dodavatele si zadavatel vymiňuje právo uzavřít smlouvu s dodavatelem 
dalším v pořadí. 
 
9. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 2 – návrh příkazní smlouvy 
Příloha č. 3 – krycí list nabídky 
Příloha č. 4 - seznam poddodavatelů 
 
 
 
 
V Novém Jičíně dne …………………… 

 
 
 
 
 

………………………………………………………. 
  Ing. arch. Jitka Pospíšilová  
  vedoucí Odboru rozvoje a investic 

 


		2024-02-18T20:31:31+0100
	Ing. arch. Jitka Pospíšilová




